令和 2年 9月 30 日

全国科学館連携協議会北海道ブロック会員及び関係館長等 様

全国科学館連携協議会北海道ブロック幹事館

北海道青少年科学館連絡協議会会長

木村 義広

（札幌市青少年科学館）

令和 2 年度全国科学館連携協議会北海道ブロック会議

及び北海道青少年科学館連絡協議会第 2 回館長会議の調査票のお願い

標記の件につきまして、令和 2 年度全国科学館連携協議会北海道ブロック会

議及び北海道青少年科学館連絡協議会第 2 回館長会議を書面開催とし、調査票

による情報交換を行うため加盟施設から協議題を募集しておりました。皆様か

ら寄せられた協議題を集約し、調査票を作成いたしましたので、ご回答いただき

ますようお願いいたします。また、各館の上半期の事業実績がわかる資料もあわ

せてご提出をお願いいたします。

皆様の回答及び資料をもとに、メーリングリストを使った意見交換の場を設

けさせていただく予定となっております。詳細につきましては、後日お知らせい

たします。

記

１ 期日

10 月 23 日（金）まで

【送付先】連携協北海道ブロック事務局(幹事：札幌市青少年科学館)

FAX  011-894-5445

メール kanri@ssc.slp.or.jp

２ 資料

⑴ 調査票

⑵ 上半期の事業報告書

   ※来館者数や事業などの実績がわかれば様式は問いません。

９月末までの資料作成が困難な場合は８月末までのものでも可

３ 今後のスケジュール

 10 月 23 日  調査票及び上半期の報告書の提出締め切り日

 10 月下旬   調査票を取りまとめた資料及び上半期の報告資料を送付

  11 月末まで  メーリングリスト上での質疑応答

                他館への質問、情報提供などは、加盟館全体で共有できる

ようメーリングリストを通してお願いいたします。

＜注意＞

「メーリングリスト」は北海道青少年科学館連絡協議会メーリングリストで

す。北海道青少年科学館連絡協議会に加盟していない館については、希望が

あれば質疑応答期間中のみに限定して登録をしたします。

登録を希望する館は、調査票の回答時にお申し出ください。

質疑応答の中で連携協事務局への質問があった場合は、道科協事務局から問

い合わせた回答をメーリングリスト上で紹介いたします。

 【問い合わせ先】

〒004-0051 札幌市厚別区厚別中央１条５丁目２番 20 号

北海道青少年科学館連絡協議会事務局

（札幌市青少年科学館内）

担当 木野 岡本

TEL 011-892-5001  FAX 011-894-5445

E-mail：m.kino@ssc.slp.or.jp